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115 mln zł przeznaczy Narodowe Centrum Badań
i Rozwoju na projekty dotyczące chorób cywilizacyjnych w trzeciej edycji konkursu
„Profilaktyka i leczenie chorób cywilizacyjnych" STRATEGMED.

W programie finansowane są badania naukowe i prace rozwojowe nad nowatorskimi technologiami,
które znajdą zastosowanie w czterech obszarach współczesnej medycyny: kardiologii
i kardiochirurgii, onkologii, neurologii oraz medycynie regeneracyjnej. O projekcie poinformowali
przedstawiciele NCBR w przesłanym PAP komunikacie.

 

Minister nauki i szkolnictwa wyższego prof. Lena Kolarska-Bobińska skomentowała, że choroby
cywilizacyjne dotkliwie dotykają coraz szersze grupy społeczne. "Musimy tym chorobom zapobiegać
i inwestować w nowatorskie badania prowadzone przez naukowców. W badania tak kluczowe dla
następnych pokoleń, dla naszych dzieci. Skuteczne metody leczenia pomogą nam nie tylko
w zwalczaniu chorób cywilizacyjnych, ale też poprawią jakość życia" - stwierdziła.

 

Z kolei dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju prof. Krzysztof Jan Kurzydłowski ocenił:
"Rozwój medycyny na świecie opiera się obecnie w dużej mierze na interdyscyplinarnych projektach,
łączących klasyczną medycynę z biotechnologią i inżynierią. Współpraca naukowców z różnych
dziedzin i udział w projektach przedsiębiorców stwarza szansę na powstanie nowych, polskich
technologii, które zmienią medycynę na całym świecie".

 

Ogłoszony przez NCBR trzeci konkurs jest ostatnim w ramach programu STRATEGMED, który
będzie realizowany do 2017 roku. Na wsparcie nowatorskich badań NCBR przeznaczy 115 mln zł.
O środki mogą się ubiegać konsorcja naukowo-przemysłowe z udziałem przedsiębiorcy. Nabór
wniosków rozpocznie się 15 września 2015 r.

Więcej na sntronie: www.naukawpolsce.pap.pl
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.

 
27-03-2024

Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.
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27-03-2024

Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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